Р о с с и й с к а я Фед е р а ци я
Н о в г о р о д с к а я о б л а с т ь

К О М И Т Е Т Л Е С Н О Г О Х О З Я Й С Т В А
И Л Е С Н О Й П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И

Н О В Г О Р О Д С К О Й ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в План
противодействия коррупции в
комитете лесного хозяйства
и лесной промышленности
Новгородской области

В целях реализации мероприятий целевой программы противодей
ствия коррупции в Новгородской области на 2009-2013 годы, утвержденной
постановлением Администрации Новгородской области от 03.08.2009 № 275
и Указа Губернатора Новгородской области от 09.08.2010 № 197 «Об утвер
ждении Плана противодействия коррупции в органах исполнительной власти
Новгородской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План противодействия коррупции в комитете
лесного хозяйства и лесной промышленности Новгородской области, утвер
жденный приказом комитета лесного хозяйства и лесной промышленности
Новгородской области от 29.09.2010 № 551 (далее - План):

1.1.Изложить раздел 1 в следующей редакции:
№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполне
ния

Исполнитель

1 2 3 4

1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов норма
тивных правовых актов. Устранение коррупциногенных факторов, препятствующих
созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций, необоснованных
запретов и ограничений
1.1. Обеспечение проведения в установленном

порядке антикоррупционной экспертизы
при разработке:

1.1. Обеспечение проведения в установленном порядке антикоррупционной экспер
тизы при разработке:

1.1.1. Проектов нормативных правовых актов Гу
бернатора области, Администрации области

2012-2013 годы отдел правового
обеспечения и

кадров комитета

2

1 2 3 4

1.1.2. Проектов нормативных правовых актов ко

митета

2012-2013 годы отдел правового
обеспечения и
кадров комитета

1.2. Ведение учета результатов антикоррупци
онной экспертизы проектов нормативных
правовых актов комитета

2012-2013годы отдел правового
обеспечения и
кадров комитета

1.2. Заменить в графе 3 строк 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2 слова «2010-

2011 годы» на «2012-2013 годы»
1.3. Дополнить раздел 4 строками 4.3-4.4 следующего содержания:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Исполнитель

4.3. Внедрение практики ознакомления госу
дарственных гражданских служащих Нов
городской области и лиц, замещающих гос
ударственные должности Новгородской об
ласти, с нормативньми правовыми актами,
регламентирующими вопросы противодей
ствия коррупции, с одновременным разъяс
нением положений указанных нормативных
правовых актов, в том числе ограничений,
касающихся получения подарков, установ
ления наказания за получение и дачу взят
ки, посредничество во взяточничестве в
виде штрафов, кратных сумме взятки,
увольнения в связи с утратой доверия, по
рядка проверки сведений, представленных
указанными лицами в соответствии с зако
нодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции, с правопри
менительной практикой по результатам
вступивших в законную силу решений су
дов, арбитражных судов о признании не
действительными ненормативных правовых
актов, незаконными решений и действий
(бездействия) комитета организаций и их
должностных лиц в целях выработки и при
нятия мер по предупреждению и устране
нию причин выявленных нарушений

2012-201'Згоды отдел правового
обеспечения и
кадров комитета

4.4. Проведение проверок в установленном по
рядке с применением соответствующих мер
ответственности по случаям несоблюдения
государственными гражданскими служа
щими Новгородской области и лицами, за
мещающими государственные должности
Новгородской области, ограничений, запре
тов и неисполнения обязанностей, установ
ленных в целях противодействия корруп
ции, нарушения ограничений, касающихся
получения подарков

ежеквартально,
с момента приня
тия нормативно
правового акта

отдел правового
обеспечения и
кадров комитета

3

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполне
ния

Исполнитель

5. Антикоррупционные образование, пропаганда. Формирование в обществе нетер
пимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия
институтов гражданского общества в противодействии коррупции

5.1. Размещение на официальном сайте комитета
информации о результатах рассмотрения ко
миссиями по соблюдению служебного пове
дения, урегулированию конфликта интересов
по фактам несоблюдения служебного пове
дения, возникновения конфликта интересов,
несоблюдения обязанностей, ограничений и
запретов в отношении лиц, должности госу
дарственной гражданской службы Новгород
ской области

по мере заседа
ния комиссии,
но не реже чем
раз в квартал

отдел правового
обеспечения и
кадров комитета

2.0тделам комитета лесного хозяйства и лесной промышленности
Новгородской области обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя пред
седателя комитета лесного хозяйства и лесной промышленности Новгород
ской области Бегишева А.А.

Временно исполняющий
обязанности председателя комитета О.А. Вереникин

1.4. Включить раздел 5 следующего содержания: